İbn

Tagrıberdi’nin ölümünden bir yıl öncesine (h. 873/m. 1468) kadar Mısır’da meydana

gelen siyasi ve askeri olaylarına dek anlatır ve Mısır’da yaşamış devlet adamlarının

tarihçelerini de ihtiva eder. Kronolojik bir sıra takip eden eserin bilimsel yayını 12

5
İsmail Yiğit, Memlükler 648-923/1250-1517, Kayıhan Yayınları, İstanbul 2015, s. 30-40.

vermekle birlikte onun büyük tarihçiler arasında yer almasını sağlayan eseri El-

Bidâye ve’n-Nihâyeadlı 14 ciltlik Büyük İslam Tarihi eseridir. İbnKesîr, ilk insan

insanın yaratılmasından başlayarak yazdığı eseri, Peygamberler Tarihi, Siyer-i Nebi,

Hülefâ-i Râşîdin, Emeviler, Abbasiler ve yaşadığı devre dek getirir.
13

H. 767 (1365-

1366) yılına dek olayları kronolojik bir sıra ile yıl yıl ele almıştır.
14

İslam tarihçiliği

geleneğinde olduğu gibi her yıl yaşanan hadiselerle birlikte o yıl ölenler hakkında

bilgiler verişmiştir. Tezin açısından İbnKesir’in vermiş olduğu bilgiler son derece

kıymetlidir.

Kutuz’un kökenine dair bilgiler ile birlikte suikastı hakkında da kıymetli

malumatlar vermektedir. Çalışmada 1992 Beyrut baskısından istifade edilmiştir.

19

Tayyar Altıkulaç, “Zehebî”, TDV İslam Ansiklopedisi, Türkiye Diyanet Vakfı, Cilt: 44, s. 186.
20

Şemseddin Muhammed b. Ahmed b. Osman ez-Zehebi, Siyerua’lâmi’n-nübelâ, 748/1348, thk.

BeşşarAvvadMa’ruf, Muhyi Hilâl es-Serhan, Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1985/1405. C. 23, s. 200.
21

Halit Özkan, “Süyûtî”, TDV İslam Ansiklopedisi, Türkiye Diyanet Vakfı, Cilt: 38, s. 196.
22

Ebü'l-FazlCelaleddin Abdurrahman b. EbîBekrSüyûtî, Hüsnü'l-muhadara fî tarihi Mısrve'l-Kahire,

thk. Muhammed Ebü'l-Fazlİbrâhim, Dâruİhyai'l-Kütübi'l-Arabiyye, Kahire 1967/1387. c.2, s. 38.
23

Süleyman Uludağ, “İbn Haldun”, TDV İslam Ansiklopedisi, Türkiye Diyanet Vakfı, Cilt: 19, s. 542.

Muhammed Hamîdulah, “Abd”. TDV İslam Ansiklopedisi, Türkiye Diyanet Vakfı, Cilt:1, s. 57;

Ahmet Sağlam, “Ortaçağda Orijinal Bir Siyasi Yapı: Güçlü ve Nüfuzlu Her Emir Sultan Olur”,

Uluslararası Sosyal ve Eğitim Bilimleri Dergisi, Cilt 2, Sayı4, Aralık 2015,s. 112.
31

İsmail Yiğit, Memlükler 648-923/1250-1517, Kayıhan Yayınları, İstanbul 2015, s. 9.
32

Yiğit, a.g.e., s.9; Mehmet Nadir Özdemir, “Abbasi Halifesi Mu’tasım’ın Ordusunda Bulunan

Türklerin “Köle” Olup Olmadığı Meselesi”, Türkiyat Araştırma Dergisi, Sayı: 18, 2005, s.209.
33

Mehmet Nadir Özdemir, İslam’ın İlk Döneminde Kölelik, Gökkube Yayınevi, İstanbul 2006, s.21.

Adına para

bastıran ve hutbe okutan Şecerüddür resmi evrakta “Validet’ül-Halil” unvanını

kullanmıştır.
76

aralarından İzzeddin Aybek et-Türkmani ile evlenip kocasının lehine tahttan çekilmesi üzerine

dönemin kaynaklarında ed-Devletü’t-Türkiyye adıyla anılan Memlük Devleti’ni kurmuş oldular”

(648/1250). Cengiz Tomar, “Mısır”, TDV İslam Ansiklopedisi, Türkiye Diyanet Vakfı, Cilt: 29, s. 561.

dileyip onun hizmetine girerek Moğollara karşı birlikte mücadele etmeyi teklif

ettiler. Kutuz bunu memnuniyetle kabul etti ve Kahire’ye dönen Bahrî Memlükleri

şehrin girişinde bizzat karşıladı. Bahrî liderlerine çeşitli iktalar tahsis etti ve onların

129

Mektup şöyledir; “Nâsır Yusuf bilir ki biz 656 [1258] yılında Bağdat’a giderek Allah’ın kılıcı ile

orayı ele geçirdik. Atlılarını öldürdük, binalarını yerle bir ettik, insanlarını esir ettik. Allah-u

Teala’nın kitabında dediği gibi “Melike: muhakkak ki hükümdarda bir beldeye girdikleri zaman orayı

perişan ederler ve halkının ulularının zelil ederler.

İbnTagribirdi, En-Nücûmu’z-Zâhire, s. 38.
140

İbniTagrıberdi, el-Menhelü's-safi ve'l-müstevfiba'de'l-vafi, Muhammed Muhammed Emin, Kahire:

Darü’l-Kütübve'l-Vesaiki'l-Kavmiyye, 2002/1423, c. 9, s. 74.
141

Şemseddin Muhammed b. Ahmed b. Osman ez-Zehebi, Siyerua’lâmi’n-nübelâ, 748/1348, thk.

BeşşarAvvadMa’ruf, Muhyi Hilâl es-Serhan, Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1985/1405. C. 23, s. 200.
142

İbn Haldun, Kitâbü’l-iber ve divanü’l-mübtedeve’l-haber fî eyyami’l-Arabve’l-Acem ve’l-Berber ve

men asarahumminzevi’s-sultani’l-ekber, Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1992/1413. C. 5, s. 436.
143

Ebü'l-FethKutbüddin Musa b. Muhammed b. Abdullah Yunini, ZeyluMir'ati'z-zaman, Haydarabad,

Dâiretü'l-Maârifi'l-Osmaniyye, 1954. c. 1, s. 368.
144

Ebü'l-FazlCelaleddin Abdurrahman b. EbîBekrSuyuti, Hüsnü'l-muhadara fî tarihi Mısrve'l-Kahire,

thk. Muhammed Ebü'l-Fazlİbrâhim, Kahire: Dâruİhyai'l-Kütübi'l-Arabiyye, 1967/1387. c.2, s. 38.
145

Bu iddiaların bir meşruiyet arayışı çerçevesinde şekillenmiş olabileceği hususu Kutuz’un İktidara

Tırmanışı başlığı altında tartışılmıştır.